
    

     Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 

                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

                                    Secretaría Académica                                 
                                      

   

 RESOLUCIÓN DECANAL Nº 306-2023-FCB-UNAP 

Iquitos, 05 de setiembre de 2023 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y a la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha - distrito de San Juan Bautista - provincia de Maynas - Loreto, Perú. 

http://www.unapiquitos.edu.pe; e-mail: biologia@unapiquitos.edu.pe 

 

LA DECANA (i) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
AMAZONÍA PERUANA 
 
VISTO 
El Oficio Nº 158-DUIFCB-UNAP-2023, de fecha 23 de agosto de 2023, presentado por el Director de la 
Unidad de Investigación de la Facultad de Ciencias Biológicas, Blgo. Alberto García Ruíz, Dr., mediante 
OFICIO N.º 001-2023-FCB-UNAP, la Bachiller FIORELLA PATRICIA BARDALES REATEGUI de la Tesis: 
“HÁBITOS DE ALIMENTACIÓN Y CICLO DE VIDA DE Caligo Idomeneus. Hubner, 1819; LEPIDOPTERA: 
NIMPHALIDAE-CHARAXINAE, EN EL CIRNA, LORETO.PERÚ, 2023” solicita rectificar el título de la tesis, 
por el siguiente “HÁBITOS DE ALIMENTACIÓN Y CICLO DE VIDA DE Caligo teucer. Linnaeus, 1758; 
LEPIDOPTERA: NIMPHALIDAE-CHARAXINAE, EN EL CIRNA, LORETO.PERÚ, 2023”, a sugerencia del asesor 
y el especialista taxónomo de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos, motivo por el cual solicito 
emitir la Resolución Decanal respectiva. 
 
CONSIDERANDO 
 
Que, con Resolución Decanal Nº 118-2023-FCB-UNAP de fecha 26 de abril de 2023, se DECLARAR 
expedita para ejecutar el Plan de Tesis Titulada: “HÁBITOS DE ALIMENTACIÓN Y CICLO DE VIDA DE Caligo 
idomeneus. Hübner, 1819; LEPIDOPTERA: NIMPHALIDAE-CHARAXINAE, EN EL CIRNA, LORETO-PERÚ, 
2023” de la bachiller FIORELLA PATRICIA BARDALES REATEGUI, de la Facultad de Ciencias Biológicas – 
Escuela Profesional de Ciencias Biológicas. 
 
Que, dando cumplimiento al considerando anterior y al Reglamento de Grados y Títulos de la UNAP (RCU 
N° 101-2018-CU-UNAP), y oficio del visto, esta Decanatura considera pertinente efectuar la rectificación 
de título;  
 
En uso de las atribuciones que le confiere a esta Facultad, la Ley Universitaria N° 30220 y el REPUNAP;  
 
SE RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO. – RECTIFICAR, el título de la tesis “HÁBITOS DE ALIMENTACIÓN Y CICLO DE VIDA 
DE Caligo Idomeneus. Hubner, 1819; LEPIDOPTERA: NIMPHALIDAE-CHARAXINAE, EN EL CIRNA, 
LORETO.PERÚ, 2023”, por el siguiente “HÁBITOS DE ALIMENTACIÓN Y CICLO DE VIDA DE Caligo teucer. 
Linnaeus, 1758; LEPIDOPTERA: NIMPHALIDAE-CHARAXINAE, EN EL CIRNA, LORETO.PERÚ, 2023”, de la 
bachiller FIORELLA PATRICIA BARDALES REATEGUI, de la Facultad de Ciencias Biológicas – Escuela 
Profesional de Ciencias Biológicas 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - RECONOCER, como asesores al Blgo. ALBERTO GARCIA RUIZ, Dr.  y el Blgo. JOEL 
VÁSQUEZ BARDALES, M.Sc. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

  
 
 

 
  
 
cc.: VRAC, DIGRAA, OAA,DUI-FCB, Secretaria (2) 
 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

